De már lássuk a' régiség Ítéletét: 
Cicero in Bruto edit. Amstelaed. a. 1724. in 

fol. Vol. I. p. 135. mondja: „Tum fűit Lysias, ipse 
„quidem in causis forensibus non versatus, sed 
„egregie subtilis seriptor , atque elegáns , quem 
,,jam prope audeas oratorem perfectum dicere, nam 
„plane quidem perfectum et cui nihil admodum de-
„s i t , Demosthenem facile dixeris. Nihil acute inve-
„niri potuit in eis Causis quas seripsit, nihil (ut ita 
„dicam) subdole, nihil versute, quod ille non vi-

dás inódja, az úgy neveztetett Actio, igen neveli. iígy 
ltogy a' íosz mondás mód mellett a' legjobb beszéd Í* 
kellemetes , Denuistbenes , ki az okoskodásban éi a' 
mondás módjában Cicerót feliül balladja, nálánál, mint 
ieljcLb mondottuk, a' szónoki erőre nézve nagyobb. 
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„dérit, nihil subtiliter dici,nihil presse, nihil enu-
„cleate, quo íieri possit aliquid limatius: nihil con-
„tra grandé, nihil incitatum , nihil ornatum vei 
„verborum gravitate , vei sententiarum, quo quid-
,,quam esset elatius." 

P. 150. mondja : „Quo genere quia praestat 
„omnibus Demosthenes, idcirco a doctis Oratorum 
„est princeps judicatus." 

P. 169. mondja: „Demosthenem igitur imite-
„mur. 0 d i ibon i ! quid, quaeso, nos aliud agimus, 
„aut quid aliud optamus? At non assequimur. Isti 
„enim videlicet Attiei nostri, quod volunt, asse-
„quuntur, ne illud quidem intelligunt, non modo 
„ita memoriae proditum esse, sed ita necesse fuisse, 
„cum Demosthenes dicturus esset , ut concursus au-
„diendi causa, ex tota Graecia fierent." 

In Oratore edit. cit. Vol. / . p. 181. mondja: 
„Demosthenes quidem— nihil Lysiae subtilitate ce-
„ d i t , nihil argutiis et acumine Ilyperidi, nihil le-
„nitate Aeschini et splendore verborum. Multae 
„sunt ejus totae Orationes subtiles, ut contra Lep-
„tinem : multae totae graves, ut quaedam Philip-
„picae: multae variae, ut contra Aeschinem, falsae 
„Iegationis,ut contra eundein pro causa Ctesiphontis," 

Quinctilián Inst. Orator. I. 10 c. 1. edit. cit. 
mondja: „Oratores vero vei praecipue Latinam elo-
„quentiam parem facere Graecae possunt. Nam Ci-
„ceronem cuicunque eorum fortiter opposuerim. 
„Nec ignoro, quantam mihi concitem pugnam, cum 
„praesertini id non sit propositi, ut eum Demosthe-
„ni comparem hoc tempore: neque enim aítinet, 
„cum Demosthenem in primis legendum, vei edis-
„cendum potius putem. Quorum ego virtutes pleras-
„que arbitror similes, consilium, ordinem dividen-
„ d i , praeparandi, probandi rationem , omnia deni-
„que, quae sunt inventionis. In eloquendo est ali-
,,qua diversitas: densior ille hic copiosior; ille con-
„cludit adstrictius, hic latius ; pugnat ille acumine 
„ S e m p e r , hic frequenter e t pondere; illi nihil de-
„trahi potest, huic nihil arljici; curae plus in illo